2. In 2do canto, Vascula 28 de Jaspide, Cristallo, 
Vitro, Unicolo, Calcedonio et Alabastro, ornata 
Argento, cum rame.

3. In 3zio canto Manganariam (*) unam coho- 
pertam de Alabastro, et Mersorium (**) unum 
de Cristallo cum vasculis 9 fractis, de Iaspide, 
Vitro, Uniculo et Alabastro. Super Ecclesiam, 
in manu Nicoletti Zapparini, Cruces 46 de Fer
ro, Argento desuper ornatas quas asueverunt 
portari in processionibus s.e Mariae de scolis.

(* ) Manganarla o Manguanaria secondo il Du Cange è una misura 
annonaria: opino, che qui si accenni al vaso alabastrino descritto a pag.94.

(* * ) Il Mersorium dev’essere una vaschetta a versar l’acqua sul capo 
del battezzando.

Infrascripta habemus in una capseletta de ebur
neo quae est in una capseletta de ferro.

1. Balasium unum magnum varnitum Argento, 
cum tribus perlis circum circa pironatis (*), qui 
cum dicto Argento et perlis est ponderis Unzia- 
rium sex et dimidiae, et quarterij medij.

(*) Pironatus nel Glossario della media ed infima latinità corrisponde 
a Claris compactus: tuttavolta in questo inventario, in cui lo si trova due 
volte aggiunto a perle, ha un significato diverso, e indica la forma di cotali 
perle non essere sferica, sì bene a goccia, in figura di pera. Ne sia prova, che 
negli inventari posteriori si trovano spesso citate perle in pero, perle in forma 
di pero, peri di perla, pero perla.

2. Balasium fractum in medio varnitum auro, cum 
tribus perlis pironatis, cum dicto auro, et perlis 
est unziis 6 1 /2 parvorum (*) Caratis 20.

(*) Non soltanto nei pesi, ma e nelle misure e nelle monete, si di
stinguevano da noi i grossi ed i piccoli : anche al presente, dove non pre
vale il sistema metrico, si vende e si compra ad oncie e libre piccole e 
grosse.

3. Balasium varnitum auro, qui cum dicto auro 
est ponderis Unziarum 4 quarteriorum 3 et Cha- 
ratorum 12 (*).

(*) 1585 mensis januarij die 13, Indict. 9. Rivoalti. Nos Joannes Grado- 
nico et Petrus Cornario Procuratores Eccles. s. Marci habita bona delibera- 
tione pro bono et utilitate prefactae Ecclesiae s. Marci vendidimus et nomine 
vendictionis dedimus suprascriptum Balasium ornatum auro ut supra patet 
Domino Balducio de Chirichinis de Florentia et ad presens habitatori Ve- 
netiis per ducatis 9600 auri quod Ballatium absque auro fuit ponderis uncia- 
rum 2. quarteriorum 2. et caratorum 27. et cum auro fuit ponderis Unciarum 4 
quarteriorum 3 et caratorum 12, ut supra patet praedictum pretium dicti bal
latij posuimus in tempore annorum quatuor.